In vigore dal 01/04/2022
LA DURABILITA’ DEL CALCESTRUZZO
La durabiltà è la capacità delle strutture e delle opere in cemento armato
di limitare nel tempo la riduzione delle proprie caratteristiche funzionali
entro limiti accettabili in relazione alla vita di progetto dell’opera stessa.
Inoltre la durabilità del calcestruzzo è la capacità del materiale di durare nel
tempo resistendo alle azioni aggressive dell’ambiente, agli attacchi chimici,
all’abrasione o a ogni processo di degrado che coinvolga, oltre la matrice

indicando il maggior costo dei calcestruzzi prodotti con aggregati aventi
diametro nominale ridotto nell’apposito riquadro delle maggiorazioni.
COME ORDINARE IL CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE
La normativa (UNI EN 206 punto 3.1.1.4) recita: “Per calcestruzzo
a prestazione garantita si intende quel calcestruzzo le cui proprietà
è responsabile della fornitura di calcestruzzo conforme alle proprietà
richieste e alle caratteristiche addizionali”. I calcestruzzi pertanto dovranno
obbligatoriamente essere corredati da una serie di dati fondamentali per cui
l’ordine dovrà contenere:
1. la classe di resistenza (C25/30, C28/35, C30/37, ecc.)
2. la classe di esposizione (XC1, XC2, ecc.)
3. la classe di consistenza (S4, S5, SF1, SF2, ecc.)
4. la dimensione massima dell’aggregato (16, 31,5 mm).
IL CALCESTRUZZO PER PAVIMENTI INDUSTRIALI
Si ripropongono nel listino una serie di calcestruzzi a prestazione garantita
ideali per la realizzazione delle pavimentazioni industriali, garantendo assieme
IL CALCESTRUZZO AUTOCOMPATTANTE (SCC)
La Beton Veneta srl con questo listino propone il calcestruzzo autocompattante
il quale è caratterizzato dalle seguenti proprietà:
• non necessita di vibrazione perché si autocompatta;
•
• ottima riuscita del “facciavista”;
• eccezionale capacità di riempimento delle casseforme anche con armatura
• riduce i costi di costruzione risolvendo i problemi di getto in cantiere
AVVERTENZE
QUALORA LA RESISTENZA CARATTERISTICA PER GARANTIRE LA DURABILITÀ FOSSE DIVERSA DA QUELLA PRESCRITTA DAI CALCOLI
STATICI, SARÀ DOVEROSO SCEGLIERE LA RESISTENZA MAGGIORE, IN MODO TALE DA SODDISFARE ENTRAMBI I REQUISITI. TUTTE LE PRE-
SCRIZIONI E LE GARANZIE INERENTI ALLA DURABILITÀ DEI CALCESTRUZZI PROPOSTI DAL LISTINO SONO EFFICACI SE VENGONO RISPET-
TATE LE VIGENTI NORMATIVE E RACCOMANDAZIONI IN MATERIA DI PREPARAZIONE, POSA IN OPERA E STAGIONATURA DEL GETTO.
NOTE
RETE OPERATIVA IMPIANTIRETE OPERATIVA IMPIANTI
SEDE AMMINISTRATIVA
Via G. Marconi, 29 - Sant’Elena (PD) - tel 0429 690 600 - fax 0429 690 399 - mail: info@betonveneta.it
Cap. soc. Euro 10.000.000,00 i.v. - REA di Padova n. 219128 - Reg. Impresa di PD C.F. e P.IVA 02281030284www.betonveneta.it
LISTINO PREZZI
GEOBETON BETONPAV BETONFLOW® BETONCAL®PLASTOBETON®POLICAL®ARGIBETON®
Provinca di Padova
Sant’Elena 0429 69.00.98
Casale di Scodosia 0429 87.83.00
Monselice 0429 78.33.11
Bagnoli di Sopra 049 53.80.177
Padova (Z.I. Camin) 049 76.18.08
Cartura 049 68.86.018
S. Angelo di Piove 049 97.90.288
Mestrino 049 90.00.325
Provinca di Rovigo
Costa di Rovigo 0425 69.79.97
Badia Polesine 0425 51.892
Rosolina 0426 33.71.05
Occhiobello 0425 75.04.66
Castelnovo Bariano 0425 81.632
Provinca di Ferrara
Ferrara 0532 73.21.00
Provinca di Verona
Legnago 0442 28.600
Casaleone 0442 330.600
Isola Rizza 045 69.70.444
Vallese di Oppeano 045 87.30.888
Chievo 045 89.02.888
Provinca di Mantova
Mantova 0376 30.24.16
1 BETONCAL® CALCESTRUZZI DURABILI STRUTTURALI CONFORMI UNI EN 206
CLASSE DI CONSISTENZA S4 -INERTE D. MAX 31,5 MM
AMBIENTE DI ESPOSIZIONE INDICATO PER CLASSE DI
ESPOSIZIONE A/C MAX RCK 30
C25/30
RCK 35
C28/35
RCK 37
C30/37
RCK 40
C32/40
RCK 45

indicando il maggior costo dei calcestruzzi prodotti con aggregati aventi
diametro nominale ridotto nell’apposito riquadro delle maggiorazioni.
COME ORDINARE IL CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE
La normativa (UNI EN 206 punto 3.1.1.4) recita: “Per calcestruzzo
a prestazione garantita si intende quel calcestruzzo le cui proprietà
è responsabile della fornitura di calcestruzzo conforme alle proprietà
richieste e alle caratteristiche addizionali”. I calcestruzzi pertanto dovranno
obbligatoriamente essere corredati da una serie di dati fondamentali per cui
l’ordine dovrà contenere:
1. la classe di resistenza (C25/30, C28/35, C30/37, ecc.)
2. la classe di esposizione (XC1, XC2, ecc.)
3. la classe di consistenza (S4, S5, SF1, SF2, ecc.)
4. la dimensione massima dell’aggregato (16, 31,5 mm).
IL CALCESTRUZZO PER PAVIMENTI INDUSTRIALI
Si ripropongono nel listino una serie di calcestruzzi a prestazione garantita
ideali per la realizzazione delle pavimentazioni industriali, garantendo assieme
IL CALCESTRUZZO AUTOCOMPATTANTE (SCC)
La Beton Veneta srl con questo listino propone il calcestruzzo autocompattante
il quale è caratterizzato dalle seguenti proprietà:
• non necessita di vibrazione perché si autocompatta;
•
• ottima riuscita del “facciavista”;
• eccezionale capacità di riempimento delle casseforme anche con armatura
• riduce i costi di costruzione risolvendo i problemi di getto in cantiere
AVVERTENZE
QUALORA LA RESISTENZA CARATTERISTICA PER GARANTIRE LA DURABILITÀ FOSSE DIVERSA DA QUELLA PRESCRITTA DAI CALCOLI
STATICI, SARÀ DOVEROSO SCEGLIERE LA RESISTENZA MAGGIORE, IN MODO TALE DA SODDISFARE ENTRAMBI I REQUISITI. TUTTE LE PRE-
SCRIZIONI E LE GARANZIE INERENTI ALLA DURABILITÀ DEI CALCESTRUZZI PROPOSTI DAL LISTINO SONO EFFICACI SE VENGONO RISPET-
TATE LE VIGENTI NORMATIVE E RACCOMANDAZIONI IN MATERIA DI PREPARAZIONE, POSA IN OPERA E STAGIONATURA DEL GETTO.
NOTE
RETE OPERATIVA IMPIANTIRETE OPERATIVA IMPIANTI
SEDE AMMINISTRATIVA
Via G. Marconi, 29 - Sant’Elena (PD) - tel 0429 690 600 - fax 0429 690 399 - mail: info@betonveneta.it
Cap. soc. Euro 10.000.000,00 i.v. - REA di Padova n. 219128 - Reg. Impresa di PD C.F. e P.IVA 02281030284www.betonveneta.it
LISTINO PREZZI
GEOBETON BETONPAV BETONFLOW® BETONCAL®PLASTOBETON®POLICAL®ARGIBETON®
Provinca di Padova
Sant’Elena 0429 69.00.98
Casale di Scodosia 0429 87.83.00
Monselice 0429 78.33.11
Bagnoli di Sopra 049 53.80.177
Padova (Z.I. Camin) 049 76.18.08
Cartura 049 68.86.018
S. Angelo di Piove 049 97.90.288
Mestrino 049 90.00.325
Provinca di Rovigo